Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Гимназия № 2»

(МОАУ «Гимназия № 2»)

ПРИКАЗ

29.10.2025  №  183/о

г. Оренбург

О применении цифровой платформы  MAX в МОАУ «Гимназия № 2»

Во исполнение Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Распоряжения Правительства

Российской Федерации от 12.07.2025 № 1880-р
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора Козиной Наталье Владимировне обеспечить

перевод рабочего общения сотрудников МОАУ «Гимназия № 2» в национальном

мессенджере МАХ.

2. Классным руководителям 1-11 классов МОАУ «Гимназия № 2»

завершить перевод в MAX аудитории «Сферум» и регулярно проводить

разъяснительную работу с учащимися и их родителями по приоритетности

обмена информацией, связанной с организацией образовательного процесса, в

национальном мессенджере МАХ.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           Т.О. Губарева

		2025-10-30T10:55:40+0500
	Губарева Татьяна Олеговна